

Änderungsantrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und der SPD

Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen (Stadtgemeinde) für die Jahre 2008 und 2009

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2008 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Angabe „2 868 548 110 Euro“ durch die Angabe „2 869 488 110 Euro“ und die Angabe „416 364 950 Euro“ durch die Angabe „463 364 950 Euro“ ersetzt.

In Absatz 2 wird die Angabe „7 274 „ durch die Angabe „7 275“ ersetzt.

2. In § 13 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 121 556 040 Euro“ durch die Angabe „1 146 332 040 Euro“ ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2009 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Angabe „2 677 076 260 Euro“ durch die Angabe „2 678 712 260 Euro“ und die Angabe „364 931 340 Euro“ durch die Angabe „411 931 340 Euro“ ersetzt.

In Absatz 2 wird die Angabe „7 242“ durch die Angabe „7 244“ ersetzt.

2. In § 13 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „900 382 000 Euro“ durch die Angabe „926 158 000 Euro“ ersetzt.

Dr. Hermann Kuhn,
Dr. Matthias Güldner und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Uta Kummer,
Dr. Carsten Sieling und Fraktion der SPD